PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	07. 12. 2018
	№
	1750

Об утверждении Порядка предоставления
субсидии юридическим лицам (за исключением
субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям в целях
возмещения недополученных доходов в связи
с оказанием населению услуг по водоснабжению
и водоотведению на территории поселка Сокол
Снежинского городского округа
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый «Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по водоснабжению и водоотведению на территории поселка Сокол Снежинского городского округа.».
2. Признать утратившим силу «Порядок предоставления субсидий за счет средств местного бюджета муниципальным предприятиям муниципального образования «Город Снежинск», утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа                          от 22.12.2015 № 1678.
3. Установить что действие настоящего порядка распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2018 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М. Т. Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

                                                  И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

   А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

   Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

   М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»                                       Н.Ю.Круглик

Руководитель МКУ «УГХ СГО»                                         С.В.Алексеев

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Востротину Д.С. – 1

комитет экономики – 1

МП «Энергетик» – 1

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1

МКУ «УГХ СГО» – 1

М.В.Морозков, 24547

ведущий юрисконсульт МКУ «СЗИГХ»

ОМ 1  23.11.2018

1725

             ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

  От 07. 12. 2018 № 1750
ПОРЯДОК

предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по водоснабжению и водоотведению на территории поселка Сокол Снежинского городского округа.
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и определяет условия предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по водоснабжению и водоотведению на территории поселка Сокол Снежинского городского округа.
2. Целью предоставления субсидий является возмещение затрат или недополученных доходов в связи с выполнением работ, оказанием услуг, предусмотренных планами (программами) социально-экономического развития муниципального образования, программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования, или иными планами (программами),  утвержденными муниципальными правовыми актами, а также с целью покрытия убытков в размерах определяемых решением собрания депутатов города Снежинска.

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении об утверждении местного бюджета на   соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю бюджетных средств – Муниципальному казенному учреждению «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» (далее – МКУ «УГХ СГО») на цели, указанные в п.2 настоящего порядка.

4. Субсидии предоставляются на основании обращения в МКУ  «УГХ СГО» о необходимости возмещения затрат или недополученных доходов в связи с выполнением получателем субсидии работ, оказанием услуг, указанных в п.2 настоящего порядка. Получатели субсидии вправе представить документы, указанные в п.7 и п.8 настоящего Порядка, за один или несколько расчетных периодов года, по которому (которым) не была произведена выплата субсидии.

5. Получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, должны соответствовать следующим критериям:

2

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами;

получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета на цели возмещения выпадающих доходов, возникающих в связи с установлением льготных тарифов на водоснабжение и водоотведение, в соответствии с иными нормативными правовыми актами действующими на территории Снежинского городского округа.

6. Размер субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат получателям субсидии, предоставляющим услуги населению по холодному водоснабжению (Вс) и водоотведению (Во),  за отчетный месяц определяется по формуле:

Вс(Во) = Vп x (Тмтр – Пнас),

где:

Вс(Во) – субсидия на возмещение недополученных доходов получателям субсидии, предоставляющим услуги населению по холодному водоснабжению (Вс) и водоотведению (Во), руб.;

Vп – объем холодного водоснабжения (водоотведения) для населения, предъявленный ресурсоснабжающей организацией, куб. м;

Тмтр – экономически обоснованный тариф за 1 куб. м на питьевую воду (водоотведение) для предприятия, установленный Министерством тарифного регулирования и энергетики Челябинской области (Государственным комитетом «Единый тарифный орган Челябинской области»), руб.;

Пнас – размер платы за 1 куб. м на холодное водоснабжение (питьевую воду) (водоотведение), установленный Министерством тарифного регулирования и энергетики Челябинской области, руб.

3

7. Основанием для предоставления субсидий является соглашение (договор) о предоставлении субсидии, заключенное между МКУ «УГХ СГО» и получателем субсидии. Типовая форма соглашения (договора) определяется приказом Муниципального казённого учреждения «Финансовое управление города Снежинска» № 60 от 30.12.2016.

8. Для получения субсидии на возмещение недополученных доходов за услуги по водоснабжению и водоотведению для населения руководитель Получателя должен предоставить заявку и плановый расчет предоставления субсидии по форме (Приложение 1,2), и плановую таблицу договорных величин холодного водоснабжения и водоотведения (Приложение 3) на соответствующий год.

9. Ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, Получатели предоставляют МКУ «УГХ СГО»:

· отчет об использовании субсидии на возмещение недополученных доходов по холодному водоснабжению (водоотведению) (Приложение 4);
· копии актов сдачи-приемки оказанных услуг;

· счета-фактуры на оказанные услуги.

Все документы, указанные в п.8 и п.9, должны быть подписаны руководителем и главным бухгалтером Получателя и заверены печатью. Руководитель Получателя несет ответственность за достоверность предоставляемых расчетов.

10. Субсидии не предоставляются в случаях:
          1) непредставления либо представления не в полном объеме документов, указанных в п.8, п.9 настоящего Порядка;
          2) представления недостоверной информации;
          3) нарушения требований к оформлению документов, установленных настоящим Порядком;
          4) нарушения сроков представления документов, указанных в п.8, п.9 настоящего Порядка.

11. МКУ «УГХ СГО» рассматривает и проводит проверку представленных получателем субсидии документов, указанных в                 пунктах 7, 8 настоящего Порядка, в течение десяти календарных дней после окончания срока приема документов.

В случае несоответствия представленных документов требованиям предусмотренным п.8 настоящего Порядка, МКУ «УГХ СГО» принимает решение об отказе в предоставлении субсидии и письменно уведомляет об этом претендента на получение субсидии с указанием причин отказа в течение пяти календарных дней со дня окончания срока рассмотрения документов, указанного в настоящем пункте.

После устранения замечаний получатель субсидии вправе повторно обратиться в МКУ «УГХ СГО» за предоставлением субсидии в соответствии с настоящим Порядком.

4

В случае соответствия документов требованиям настоящего Порядка МКУ «УГХ СГО» в течение пяти календарных дней со дня окончания срока рассмотрения документов принимает решение о предоставлении субсидии бюджета на компенсацию недополученных доходов получателю субсидии.

12. МКУ «УГХ СГО» в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии на компенсацию недополученных доходов получателю субсидии организует перечисление субсидии на расчетный счет получателя субсидии, открытый в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации и указанный в заявке на получение субсидий по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

13. МКУ «УГХ СГО» и органы муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий в целях соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
14. Субсидии предоставляются из бюджета Снежинского городского округа в пределах лимита бюджетных обязательств, но не более фактического размера недополученных доходов, носят целевой характер, и не могут быть использованы на другие цели. Получатель обязан использовать субсидию в течение финансового года, в котором ее предоставление предусмотрено Соглашением. В случае неиспользования Получателем субсидии в течение срока, на который предоставлена субсидия, Получатель обязан вернуть в бюджет Снежинского городского округа  неиспользованную сумму субсидии в течение тридцати дней с момента окончания срока, на который предоставлена субсидия.

15. В случае нарушения Получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных по фактам проверок, проведенных МКУ «УГХ СГО» или уполномоченным органом муниципального финансового контроля, по письменному требованию субсидия подлежит возврату в бюджет Снежинского городского округа в течение 30 календарных дней с момента получения соответствующего требования. При невозврате субсидий в указанный срок МКУ «УГХ СГО»  как получатель бюджетных средств принимает меры по взысканию подлежащих возврату средств в бюджет Снежинского городского округа в судебном порядке.

16. Обязательный контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении субсидии, осуществляет МКУ «УГХ СГО».

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по водоснабжению и водоотведению на территории поселка Сокол Снежинского городского округа
Заявка на предоставление субсидии на компенсацию недополученных доходов, связанных с осуществлением водоснабжения и водоотведения по льготным тарифам, за _____ 20__ года

Прошу предоставить субсидию на компенсацию выпадающих доходов, связанных с осуществлением водоснабжения и водоотведения по льготным тарифам, для_________________________________________________________(наименование организации, адрес)

и перечислить на расчетный счет организации:____________________________________________

(банковские реквизиты, ИНН, КПП) в размере ________________________________________________________________(сумма прописью в рублях) в соответствии с Порядком предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по водоснабжению и водоотведению на территории поселка Сокол Снежинского городского округа

Приложение:

1. Плановый расчет субсидии по форме согласно приложению 2 к Порядку на ____ листах.

2. Таблица договорных величин  согласно приложению 3 к Порядку на ____ листах.

3. (При наличии отчет по форме Приложение 4 с указанием объемов поставки коммунального ресурса (услуги) в соответствии с выставленными платежными документами)

Руководитель

______________ (_________________)
        (подпись)                       (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер

_________ (_________________)

   (подпись)                       (Ф.И.О.)

Место печати

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по водоснабжению и водоотведению на территории поселка Сокол Снежинского городского округа
Плановый расчет
предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов за услуги по водоснабжению, водоотведению для населения поселка Сокол

Снежинского городского округа

на 20__ г.

Получатель субсидии ________________________

	Вид коммунальной услуги
	Vп, куб.м
	Тмтр, руб./куб.м
	Пнас, руб./куб.м
	Тмтр-Пнас.руб,  (5=3-4)
	Вс(Во) = Vп х (Тмтр - Пнас), руб.(6=2х5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Водоснабжение

	Водоотведение

Руководитель предприятия – получателя субсидии    ______________________

Главный бухгалтер предприятия-получателя субсидии ____________________

                            М.П.

Согласовано:

УК, ТСЖ

Руководитель  ____________________ (ФИО)

СОГЛАСОВАНО:

Уполномоченное муниципальное учреждение:

Руководитель _________________________ (ФИО)
                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Порядку предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по водоснабжению и водоотведению на территории поселка Сокол Снежинского городского округа
Таблица договорных величин холодного водоснабжения и водоотведения на 20___ год

	   Получатель субсидии ________________________________________________                                        (ед.изм. - м3)

	Объект
	кол-во человек
	вид ком.услуг
	Норматив/по приборам учета) м3 на чел/мес.
	январь
	февраль
	март
	1 квартал
	апрель
	май
	июнь
	2 квартал
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	3 квартал
	ноябрь
	декабрь
	4 квартал
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Население по нормативу

	Население с узлами учета холодной воды

	ИТОГО водоснабжение (водоотведение)

Руководитель предприятия – получателя субсидии    ______________________

Главный бухгалтер предприятия-получателя субсидии ____________________

М.П.

  СОГЛАСОВАНО:

  УК, ТСЖ

  Руководитель  ____________________ (ФИО)

  СОГЛАСОВАНО:

                     Уполномоченное муниципальное учреждение:

                     Руководитель _________________________ (ФИО)

               ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Порядку предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по водоснабжению и водоотведению на территории поселка Сокол Снежинского городского округа
Отчет

Об использовании субсидии на возмещение недополученных доходов

по холодному водоснабжению (водоотведению)

 по соглашению № _____ от _____________

за _________________ месяц 20___ года

Получатель субсидии ______________________

	№

п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Значение показателя

	1.
	Объем предоставленных услуг по водоснабжению (водоотведению)
	куб.м

	2.
	Разница в тарифах за оказанные услуги по водоснабжению (водоотведению)
	руб.

	3.
	Возмещение недополученных доходов по водоснабжению (водоотведению)
	руб.

Руководитель предприятия-получателя субсидии   ______________________

Главный бухгалтер предприятия-получателя субсидии       ______________________

                           МП

СОГЛАСОВАНО:

УК, ТСЖ

Руководитель  ____________________ (ФИО)